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Nosvinēta Latvijas 101.dzimšanas diena. 

Tu esi un būsi savā zemē, 
Savā tautā un dzimtā tik stiprs un stipra, 
Cik stipras un dziļas ir tavas saknes, 
Cik liela ir tava griba un pārliecība 
Savu dzimto zemi, savu novadu, pagastu, valodu 
Svētīt, sargāt, mīlēt un turēt godā! 
 

Ir brīnišķīga kopības sajūta svinot Mūsu Latvi-
jas, Mūsu Dzimtenes 101.dzimšanas dienu!  

Latvijas valsts svētku priekšvakarā  
15. novembrī Bērzgales pagasta Kultūras namā notika 
svinīgais pasākums, lai godinātu tos Rēzeknes novada 
iedzīvotājus, kas ar savu profesionālu, godprātīgu,  
radošu darbu ir devuši nozīmīgu ieguldījumu novada 
un Latvijas valsts veidošanā un stiprināšanā.  
Mums tas ir Guntis Tjarvja.  
”Deja ir visskaistākā no mākslām” -  
tāds ir viņa moto. Un 
to viņš lieliski pierāda 
ar aizrautīgo darbību 
šajā jomā. Viņa vārds 
ir nesaraujami saistīts 
ar deju kolektīvu 
”Vīmyns”, kas ir gan 
Feimaņu pagasta, gan 
Rēzeknes novada 
vizītkarte. Guntis ar 
saviem dejotājiem 
atpazīstams  plašākā 
mērogā, jo vīmynieši 
koncertējuši ne tikai 
tuvākajā apkārtnē, bet 
arī citur Latgalē,  
Latvijā un pat 
Bulgārijā.  

Praktiskais, rūpīgais  darbs deju nozarē pavēris 
iespējas sasniegt jaunas virsotnes. Vairāk kā desmit 
gadu darbība nesusi paliekošu pienesumu latgaliešu 
kultūrā. Guntis Tjarvja ir jau zināms horeogrāfs. Dejas 
“Joksu polka” un “Atjoju iz meitu  
pogolmu” iekļautas Latgales deju svētku koncertā, 
kurš notiks 2020.g. 30.V Preiļos. Bet deja “Začeits” 
XIX Jaunrades deju konkursā iegūst II vietu valsts 
līmenī un iekļauta Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku repertuārā 2020.gadā.  

Guntis Tjarvja savā darbībā ir daudzpusīga 
personība, kas arvien pats pilnveidojas un arī citus ie-
tekmē, lai mūsu kultūrvēsture paliktu bagātāka un 
krāšņāka.  
Tīšom prīks un lepnums par Tevi. Tu esi tys cylvāks, 
kas īdedzs sveci, natur tū zem pyura! Paļdis Tev! 

Savukārt Feimaņu Kultūras namā 
18.novembrī notika svinīgais Valsts svētku koncerts 
“Ikviens no mums ir maza daļiņa no Latvijas”. Kā ik 
gadu, tika pasniegti Pateicības raksti, godinot pagasta 
iedzīvotājus, kas ar savu darbu uzlabojuši, bagātinājuši 
pagasta dzīvi. Irēna Tjarvja. 
Apgūstot profesiju Rīgā, viņai, 
kā jaunajam speciālistam, tika 
piedāvātas divas iespējas – 
darbs uz čemodāna jeb 
aizvietojot darbiniekus  
Rēzeknes rajona robežās vai 
arī pastāvīgs darbs Feimaņos. 
Tika izdarīta pareizā izvēle un 
tā, Feimaņu iedzīvotājiem, jau 
30 gadus ir lieliska iespēja  
katru darba dienu Krāces pasta 
nodaļā satikties ar atsaucīgu, 
komunikablu un laipnu pasta 
darbinieci – mūsu Irēnu. Viņa 
rada patīkamu gaisotni ne tikai 
mājās, bet arī pasta nodaļā. 
Nav noslēpums, ka darbs ar 
klientiem reizēm var būt arī 
ļoti nogurdinošs. Kā tikt galā ar negatīvajām cilvēku 
emocijām? Irēna sagaida cilvēkus ar platu smaidu un 
laipnu attieksmi, kas negāciju pārņemtam cilvēkam, 
neviļus rada apmulsumu. 
 Lai cik grūts ir gads pēc gada, kad laiks 
nevienu nelutina - vēsums, slapjums, agrais rīts un 
negulētās naktis gan meitas vienam audzinot, gan 
domājot, kā savilkt galus kopā un vai būs ar ko art, ko 
sēt un ko novākt, vai gotiņas dos pienu, vai būs ceļi 
izbraucami. Tā ir aizsteigušies Romualda Leščinska 
60 darbīgie gadi. Meitas 
izskolotas un aizlidojušas kat-
ra uz savu ligzdu tepat Latvijā.  

Mīlestība uz 
mājdzīvniekiem un zemi,  
kopjot savus 24 ha. Palīdzīga 
roka kaimiņiem: novācot ražu, 
cūku bērēs, talkās, saņemot 
gotiņai teliņu (te Romualda 
prasmes ir nepārspējamas), 
gan kopā svinot vienkāršus 
dzīves svētkus. Pārvarēt 
dzīves grūtības, Romualdam 
palīdz viņa rakstura īpašības: 
mērķtiecība, izturība, sīkstums 
un darba tikums. 

 

I.Tjarvja                Foto: D.Šmaukstele 

R.Leščinskis           Foto: D.Šmaukstele 

G.Tjarvja                                      Foto: L.Kancāne 
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 Dzidrai Majorei ir  
apgūtas divas specialitātes:  
Rēzeknē apdares darbu speci-
ālists un Viļānos pavāra amats. 

Ilgus gadus viņa gatavoja gardās 
maltītes Sakstagala pagasta  
Uļjanovas ciema ēdnīcā. Kopš 
1999.gada kopā ar  
Aloizu saimnieko Veideru 
„Grantskalnos”. Dzidrai patīk 
putni, tāpēc iesākumā pagalmā 
bija īsts zooloģiskais dārzs: ma-
jestātiskie tītari, muskatpīles ar 
un bez cekuliem, vistas ka ne 
saskaitīt!  
2015.gada pavasarī Dzidra sāk 
strādāt SIA “Pūdnīki”. Viņa 

veic liellopu lopkopes pienākumus. Darbā ir apzinīga, 
atsaucīga, īsts darba rūķis. Piemīt harizma. Reizēm ir 
pārāk pašpārliecināta. Ir lojāla, darbīga ar diplomātiskiem 
gājieniem. Laba saimniece un mājas pavarda glabātāja. 
 
 Alekseju Sobinovu 
dzīve nav lutinājusi – 14 gadu 
vecumā nomirst tētis. Viņam kā 
jaunākajam ģimenē, bija uz  
saviem pleciem jāiznes viss  
darba smagums, rūpējoties par 
saimniecību un mammu, jo  
pārējie seši jau bija projām no 
mājas. 
Pēc armijas Aleksejs atgriežas 
dzimtajā pusē, nodibina ģimeni. 
Gudrā padoma un mīlestības 
pietiek ne tikai saviem trim  
bērniem, bet kopā ar Sandru 
uzņemas atbildību par audžudē-
lu Ivanu. Pēc profesijas autome-
hāniķis, taču sirds darbs ir  
galdniecība, gluži kā tēvam, kurš izgatavoja logu rāmjus, 
durvis, uzbūvēja pirtiņu un dzīvojamo māju. Punktuāls, 
saimniecisks, godīgs un izpalīdzīgs, īsts saimnieks savā 

zemē un mājās! 
 
Arnitai Tjarvei darba stāžs 
tirdzniecības sfērā ir astoņi gadi, 
kā SIA „Baforks” veikala  
vadītāja viņa ir tikai divus  
gadus, taču jau paspējusi ieman-
tot ne tikai vadības labvēlību, 
bet arī pircēju mīlestību. Arnita 
ir apsviedīga, strādīga un labvē-
līga pret pircējiem. Viņa savu 
darbu dara no sirds, pa īstam. 
Uzklausa klientu vēlmes, un 
cenšas piedāvāt tieši to, ko viņš 
vēlas. Lai pircējs atgrieztos atkal 
un tieši pie viņa, to lielā mērā 

var panākt tikai pārdevējs.  
Tas Arnitai izdodas, jo viņas darba principi ir laipnība, 

uzmanība un smaidot paveikts 
darbs!  
 

Ilona Tjarvja strādā Feimaņu 
pamatskolā no 2010.gada par 
pirmsskolas izglītības skolotāju, 
darbojoties ar 3.-4.gadīgiem  
bērniem rotaļu grupiņā. Ilona 
vienmēr prot atrast pareizo  
pieeju ikvienam bērnam, arī  
nodarbību laikā viņa arvien mek-
lē jaunas idejas, kā mācību  
procesu padarīt interesantāku. 
Regulāri gatavo pirmsskolas  
bērnus Rēzeknes novada pirms-
skolas iestāžu organizētajam  
ikgadējam konkursam “Mazo 
talantu saiets” un gūst  
panākumus. 

2018.gadā un 2019.gadā iesniedza bērnu darbus SI-
A ,,ALAAS” izsludinātajā konkursā par izlietota preču 
iepakojuma otrreizēju izmantošanu un guva godalgotas 
vietas. Ilonai ir talants radīt attīstošu vidi bērniem, lai tie 
grupiņā justos labi un droši! 
 

Par Viju Kuksu var  
droši teikt – cilvēks ar dvēseles  
siltumu sirdī. Vienmēr uzklausīs, 
sniegs palīdzīgu roku. Pagasta 
pārvaldē viņa strādā jau 15 ga-
dus. Gatavojoties dažādiem pasā-
kumiem pagastā, lai tie izdotos, 
ir svarīgs komandas darbs. Vija 
ir tas cilvēks kolektīvā uz kuru 
var paļauties. Viņa izdarīs gan 
savu darbu, gan nekad neatteiks: 
vai tā ir putras vārīšana Novada 
dienu ietvaros, vai radošā darbnī-
ca ar sen aizmirstām eļļā vārītām 
„rozītēm”, vai piedalīšanās spor-
ta dienās, talkās, ekspedīcijās, 
vai arī konfliktu risināšanā ar 
pasākumu apmeklētājiem.  
Aktīva līdzdarbošanās un piedalīšanās sabiedrības dzīvē, 
veicinot laimes veidošanos arī pašiem. Droši vien tas arī 
ir par pamatu Vijas dzīvespriekam, iejūtībai un izpalīdzī-
bai. 
 
 Pasākuma laikā izskanēja skaisti un svētīgi vārdi 
mūsu Latvijai dzimšanas dienā. Tiešām, tikai kopā mēs 
varam paveikt lielus darbus. Novēlu visiem dzīvot ar 
Laimes sajūtu sirdī! Tad jau veiksies ģimenē, darbā, 
pagastā, novadā un mūsu Valstī! Bet vai vēlaties zināt 
Laimes noslēpumu? Labestība un Pateicība. Vairāk nekas 
nav vajadzīgs! Lai mums izdodas! 
 

Dz.Majore           Foto: D.Šmaukstele 

A.Sobinovs          Foto: D.Šmaukstele 

A.Tjarve             Foto: D.Šmaukstele 

I.Tjarvja             Foto: D.Šmaukstele 

V.Kuksa             Foto: D.Šmaukstele 
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Atmiņu kamolu šķetinot... 

Apstājies, ceļiniek, 

Lai ieskatos tavās acīs. 

Apstājies, mirkli, 

Lai atmiņu dzīlēs tevi paslēptu. 

Apstājies, dziesma, 

Lai pēdējos akordus izjustu. 

Apstājies, dienu skreja, 

Lai saskaitīt varu mirkļus, gadus, mūžus! 

                 (Margarita Krole) 

 
        31.oktobrī Feimaņu KN notika Tematisks  
pasākums “Vēstures lappusēs ierakstīts pēckara,  
kolhozu un sovhozu laiks”.  
        Pasākumam materiālus vāca Silvija Assare   
Rēzeknes zonālajā valsts arhīvā. Silvijas atziņa: strādāt ar 
senākiem rakstītiem dokumentiem ir diezgan pagrūti, jo 
ne visur salasāms rokraksts, jūtams izglītības trūkums, 
tinte vai tuša izplūdusi, arī ar klekšiem, taupīts papīrs, jo 
vēlāki dati rakstīti otrā pusē, līmēti, līdz ar to zaudēta 
iepriekšējā laika hronika. Ievērojama daļa dokumentāci-
jas krievu valodā, uzvārdi, vārdi rusificēti.   Klāt  
pieliktais jau iepriekš vāktais vēsturiskais novadpētnie-
ciskais materiāls lika ielūkoties tālāka un tuvāka laika 
notikumos. Dažus  spilgtākus padarīja p/s “Krāce”  
darbinieku atmiņas.  
     Atmiņu kamolu palīdzēja  šķetināt Jānis Otikovs un 
Zinaīda Persa.  

 Dzīve iet uz priekšu, un daudzu jau nav starp 
mums. Atmiņas veido mūsu kopējo vēsturi un tās ir mūsu 
dzīves sastāvdaļa. Lūgums pagasta iedzīvotājiem  
rakstīt  stāstus par Feimaņu vēsturi, cilvēkiem,  
notikumiem un iesniegt Feimaņu pagasta bibliotēkā.  
Viss tiks apkopots atmiņu mapē. Varbūt  jums bērnībā 
dzirdēta  un atmiņā palikusi pasaka, dziesma vai nostāsti 
no vecmammas pūra lādes, jo 2020.gads ir Krišjāņa  

Barona 185.jubilejas gads!  Jūs varat dot savu ieguldīju-
mu nākamajām paaudzēm, uzrakstot arī sev zināmo  
folkloru, kas ir tik daudzveidīga, un nodot to Feimaņu  
novadpētniecībai. Ja  vajadzīga palīdzība, vai ir grūtības 
ar rakstīšanu – varat zvanīt uz bibliotēku 64644750, tad 
sarunāsim par tikšanās laiku mājās. Pateicoties  
uzņēmībai un iniciatīvai, var panākt daudz ko.  
Pierādījums: tapusi un, 2009.gadā, izdota vērtīga grāmata  
“Feimaņu draudzes pasakas”. 
 Laiki mainījušies. Cilvēku ir palicis maz,  
jaunieši devušies peļņā uz citām zemēm, bet cerēsim, ka 
kādreiz lauki atdzims. 
 Pagājušajā gadā svinējām Latvijas 100-gadi. 
Aizgājušie gadi ir neatraujami no mūsu kopējās   
vēstures. 

  
 Paldies visiem, kuri sanāca kopā pie tējas galda 
un palīdzēja ritināt atmiņu kamolu un ieskatīties vēstures 
liecībās.                               

Erna Ulase  
Feimaņu pagasts bibliotēkas vadītāja 

Pasākuma dalībnieki.                         Foto: D.Šmaukstele 

Atgādinām! 

 No 2020.gada 1. janvāra stāsies spēkā 
nozīmīgas Ugunsdrošības noteikumu prasības—
visos mājokļos (gan privātmājās, gan dzīvokļos) 
ir jābūt uzstādītiem autonomiem ugunsgrēka 
detektoriem, kas reaģē uz dūmiem, bet privāt-
mājas papildus jānodrošina ar ugunsdzēsības 
aparātu. Dzīvokļos jāuzstāda vismaz vienu  
dūmu detektoru, bet privātmājā tas jāuzstāda 
katrā ēkas stāvā.  

VUGD atgādina, lai pasargātu savu dzīvību un īpašumu nav 

nepieciešami lieli finansiālie ieguldījumi, bet gan atbildība! 

 Rēzeknes novada pašvaldības iestādes 
“Maltas pagastu apvienība” struktūrvienība 
“Feimaņu pagasta pārvalde” atgādina, ka pašval-
dības administratīvās teritorijas robežās esoša ne-
kustamā īpašuma īpašniekam vai  
valdītājam, kura īpašumā ir nereģistrēta  
decentralizētā kanalizācijas sistēma (kanalizācija, 
kura nav pieslēgta centralizētajai kanalizācijas sistē-
mai), tā jāreģistrē līdz 2019.gada 31.decembrim.  
 Par šo saistošo noteikumu prasību neie-

vērošanu izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 

sodu: fiziskām personām – līdz 150,00 EUR, juri-

diskām personām – līdz 1400,00 EUR. 



Izdevējs: Maltas pagastu apvienības struktūrvienība “Feimaņu pagasta pārvalde”, redaktore L.Kancāne, tālr.: 64644892, e-mail: laura.kancane@feimani.lv 
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Feimaņu pagasta novusa turnīrs 2019. 

10. novembrī aktīvākie Feimaņu pagasta 
iedzīvotāji pulcējās kultūras namā uz Feimaņu 
pagasta “Novusa turnīru 2019”. Turnīrā piedalījās 
18 dalībnieki. Spēlētāji tika sadalīti trīs apakšgrupās 
– bērnu, jauniešu un pieaugušo. 

Bērnu grupā sacentās 8 dalībnieki vecumā 
no 9-12 gadiem. Bērnu grupā pirmo vietu izcīnīja 
Markuss Griboniks, otro – Olga Dobreova un trešo 
Dmitrijs Dobrecovs. 
 Jauniešu grupā sacentās 6 dalībnieki vecumā 
no 13 līdz 17 gadiem.  Jauniešu grupā pirmo vietu 
ieguva Kitija Ameļko, otro – Sergejs Dobrecovs, bet 
trešo izcīnīja Vitālijs Dobrecovs. 
 Pieaugušo grupā dalībnieku bija mazliet  
mazāk nekā jauniešu, tikai 5 dalībnieki, bet tas  
nemazināja cīņassparu un pašatdevi. Turnīra absolū-
tais uzvarētājs Leons Lukša, kas nezaudēja nevienu 
spēli un izcīnīja pirmo vietu, bet cīņa par otro un 
trešo vietu notika līdz pat pēdējai spēlei, kur uzvarē-
ja Arnita Tjarve un izcīnīja otro vietu, trešajā vietā 

atstājot Olitu Kuksu. 
 Paldies Feimaņu iedzīvotājiem un visiem 
pasākuma apmeklētājiem par dalību pasākumā un 
Feimaņu pagasta pārvaldei par atbalstu! 

Aivars Mežatučs 
Jaunatnes lietu speciālists 

Novusa dalībnieki.                                                                           Foto: A.Mežatučs 


